Durchführunsgvertrag gemäß § 12 BauGB zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan "Gutsschänke Die Karthauserie – VEP (He 129)" zwischen der Stadt Mainz und den Eheleuten Frau Christine Spindler-Meier und Herr Marco Spindler vom 08.05.2015

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit beantragen wir gemäß § S 2 Absatz 1 des Durchführungsvertrages den Wechsel des Vorhabenträgers als auch die Entlassung aus der Haftung gemäß § S 2 Absatz 3 des Durchführungsvertrages:

Antrag auf Wechsel des Vorhabenträgers

Hiermit beantragen wir gemäß § S 2 Absatz 1 des Durchführungsvertrages den Wechsel des Vorhabenträgers. Der o. g. Durchführungsvertrag wurde zwischen der Stadt Mainz und den Eheleuten Frau Christine Spindler Meier und Herr Marco Spindler Meier geschlossen. Anstelle von Frau Christine Spindler-Meier und Herr Marco Spindler soll Herr Hubert Johannes Meier, wohnhaft

Spindler soll Herr Hubert Johanne	es Meier, wonnnatt
Herr Christoph Joha	nnes Meier, wohnhaft
	Weyer, wohnhaft
in den bestehenden Durc	hführungsvertrag eintreten.

2. Haftungsentlassungsantrag

Gemäß § S 2 Absatz 3 des Durchführungsvertrages haften die heutigen Vorhabenträger der Stadt als Gesamtschuldnerin für die Erfüllung des Vertrages neben einem neuen Vorhabenträger oder sonstigen Rechtsnachfolger, soweit die Stadt sie nicht ausdrücklich aus dieser Haftung entlässt. Hiermit stellen wir gemäß § S 2 Absatz 3 einen Haftungsentlassungsantrag.

Mit freundlichen Grüßen

Christine Spindler-Meier

Mainz, den 25.09.18

Verbeholdie) Voskunentralität Seantrageid,

Marco Spindler

den Wedseld